Cad. 1 / Página 1176TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.931 - Disponibilização: segunda-feira, 30 de agosto de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 04/2021 – SEI nº 19.09.02687.0008385/2020-93. OBJETO: Obra de conclusão da construção da sede da
Promotoria de Justiça Regional de Jacobina, conforme disposições contidas no edital e em todos os seus anexos. DATA E
HORÁRIO LIMITES PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 20/09/2021 às 18:00 (Horário local), no Protocolo-Geral do Prédio
sede do Ministério Público do Estado da Bahia, sito à 5a Avenida, nº 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador – BA. ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: Sessão a ser realizada mediante VIDEOCONFERÊNCIA, com uso da ferramenta Microsoft Teams, no dia
21/09/2021 às 09:30 horas (horário local). Observações: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos no site https://mpba.mp.br/
licitacao/58760. O link de acesso a cada sessão virtual será divulgado na página oficial relativa a este certame (acima indicada),
na véspera do respectivo dia designado pela Comissão de Licitação. Informações: licitacao@mpba.mp.br.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 03/2021 – SEI nº 19.09.02687.0012154/2020-92. OBJETO: Obra de reforma da cobertura e reparos
gerais da Promotoria de Justiça Regional de Barreiras, conforme disposições contidas no edital e em todos os seus anexos.
AVISO: A licitação em epígrafe fica SUSPENSA E ADIADA SINE DIE, em razão de revisão do escopo da contratação. Nova data de
realização da sessão, caso venha a ocorrer, será publicada através dos mesmos meios originais de divulgação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 18/2021 – UASG 926302 – PROCESSO nº 19.09.02682.0005941/2021-16. OBJETO: Aquisição de
baterias internas VRLA 12V 9a para nobreak EATON do Datacenter do Ministério Público do Estado da Bahia, incluindo instalação
e garantia por 12 (doze) meses, conforme edital e seus anexos. CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 30/08/2021 às
08:00 horas (Horário de Brasília - DF); ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/09/2021 às 09:10 horas (Horário de Brasília - DF) no site
https://www.gov.br/compras/pt-br. Obs.: O Edital e seus Anexos, poderão ser adquiridos nos sites: https://www.mpba.mp.br/licitacoes
e https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações: licitacao@mpba.mp.br.

PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

INQUÉRITO(S) CIVIL(S) / PROCEDIMENTO(S):

EDITAL ARQUIVAMENTO- (IDEA – 307.0.147705/2011)

A 21ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FEIRA DE SANTANA/BA, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos arts. 7º, § 2º,
II, e 10, §§ 1º e 3º, ambos da Resolução nº 23/2007 do Conselho Nacional do Ministério Público, e dos arts. 23, I, e 26, §§ 2º
e 5º, ambos da Resolução nº 006/2009 do Órgão Especial do Colégio de Procuradores de Justiça do Ministério Público do
Estado da Bahia, comunica aos interessados, inclusive para efeito de eventual apresentação de razões escritas ou juntada
de documentos, que foi promovido o arquivamento do Inquérito Civil nº 307.0.147705/2011,instaurado com o propósito de
apurar supostas irregularidades nas contas públicas referentes ao exercício financeiro de 2008 durante a gestão do ex-
prefeito municipal de Anguera, o Sr. José Augusto Araújo

Feira de Santana, 03 de agosto de 2021.

LUCIANO TAQUES GHIGNONE
Promotor de Justiça

Edital nº 107/2021
Notícia de Fato - IDEA nº 723.9.103667/2013

A 2ª Promotoria de Justiça de Itamaraju, por meio da Promotora de Justiça in fine, no uso de suas atribuições legais,
NOTIFICA os interessados para que tenham ciência do ARQUIVAMENTO da Notícia de Fato - IDEA nº 723.9.103667/2013,
bem como da possibilidade de interposição de recurso ao Conselho Superior do Ministério Público, na forma do art. 4º, da
Resolução nº 174, de 4 de julho de 2017, do Conselho Nacional do Ministério Público.

Itamaraju-BA, 26 de agosto de 2021.

Mariana Araújo Libório
Promotora de Justiça

PRORROGAÇÃO DE INQUÉRITO CIVIL

O Ministério Público do Estado da Bahia, por intermédio da Promotora de Justiça infra-assinada, em substituição na 2ª
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CONTROLE EXTERNO DA ATIVIDADE POLICIAL, DEFESA SOCIAL E TUTELA DIFUSA DE
SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o art. 13, caput, da Resolução nº 181/2017 do
Conselho Nacional do Ministério Público, e em atendimento ao Princípio da Publicidade, comunica aos interessados a
PRORROGAÇÃO do prazo, pelo período de 01 (um) ano, do Inquérito Civil IDEA nº 003.0.9922/2016, considerando que ainda
restam diligências a serem realizadas.

Salvador, 06 de agosto de 2021.

ANNA KRISTINA S. L. PRATES
Promotora de Justiça

monicasobrinho
Realce